
Najdi cestou něco, co začíná na první 
písmeno tvého jména
(např. Barča → beruška, balón, bříza)

Najdi tři věci, které mají stejnou 
barvu
(např. červená květina, červená střecha, červené 
auto)

Najdi něco, co je stejně velké jako 
tvoje bota / ruka / hlava
(měřit se dá zábavně!)

Najdi něco kulatého, špičatého  
a měkkého
(tři různé věci – např. šišku, jehličí, mech) 

Najdi tvar srdce,  
hvězdy nebo kruhu
(list, kámen, stín, cesta)

Najdi něco, co vydává zvuk,  
a zkus ho napodobit
(vlak, pták, listí pod nohama)

Vymysli přezdívku pro strom, který 
tě zaujal
(např. „Větrný dědek“, „Pan Kořenožrout“)

Najdi místo, kam by se schoval 
skřítek, a pojmenuj ho
(např. „Skřítčí jeskyně“)

Najdi dvě věci, které mají stejný 
tvar, ale jinou velikost
(např. velký a malý kámen, listy různých stromů)

Vítej na výletě! 
Dneska tě čeká spousta zábavných úkolů. Za každý splněný si můžeš nakreslit 

smajlíka nebo zaškrtnout políčko. Připravit batůžek, jdeme objevovat!

Výletní checklist pro malé objevitele:
Datum: 
Kam jsme šli: 
Jméno objevitele: 


